REPUBLIKA E SHQIPERISE i
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 09.01.2019

VENDIM
Nr_/ daté 09.01.2019
“PER MIRATMIN E BUXHETIT (GRANTIT TE MESIMDHENIES) PER VITIN 2019”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t& ligjit nr.99/2018 daté 03.12.2018 “Pér buxhetin e vitit 2019”, t&¢ Udhézimit nr.2, daté
06.02.2012 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin
e larté né Republikén e Shqipérisé¢”, VKM nr.75, daté 12.2.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit
t¢ institucioneve publike t& Arsimit té Larté dhe Kérkimit shkencor”, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e Tjj t€ datés 09.01.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit (grantin e mésimdhénies) t& vitit 2019 pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani” sipas tabelés s¢ méposhtme:

Detajimi i financimit pér vitin 2019
Nr. Emértimi i projektit Llogaria Ekonomike leké
1 | Paga e shpérblime 6000000 359,348,068
2 | Sigurime shogérore e shéndetésore 6010000 62,300,000
3 | Shpenzime operative 6020000 0
4 | Bursa studentéve 6060000 44,794,797
Totali 466,442,865

2. Detajimin e grantit dhe detajimin mujor t€ tij, sipas tabelave bashkélidhur.

3. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I BORDIT
ARDIAN DURMISHI

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al



